
Sestava vytvořena 31.8.2020 v 08:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

77. Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města
Brna v roce 2020 v oblasti kultury v souvislosti s pandemií

COVID-19 – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v roce 2020 v oblasti kultury v
souvislosti s pandemií COVID-19 – návrh rozpočtového opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí neinvestičních individuálních dotací v celkové výši 1 500 tis. Kč
z rozpočtu města Brna subjektům uvedeným v tabulce Individuální dotace v oblasti
kultury v roce 2020 - COVID-19, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;

2. uzavření smluv o poskytnutí schválených individuálních dotací z rozpočtu města
Brna v roce 2020 se subjekty uvedenými v tabulce Individuální dotace v oblasti
kultury v roce 2020 – COVID-19 na projekt "Řešení negativních dopadů vládních a
ministerských nařízení spjatých s pandemií COVID-19" za podmínek Smlouvy o
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020, která tvoří
přílohu č. ... těchto usnesení;

3. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací
z rozpočtu města Brna v roce 2020.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/100. schůzi konané dne 26. 8. 2020. Rada
doporučila.
Finanční výbor materiál projedná na zasedání konaném dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 40



Sestava vytvořena 31.8.2020 v 08:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
29.8.2020 v 07:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
31.8.2020 v 08:53

Strana 2 / 40



 

Důvodová zpráva 

 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna byly doručeny individuální žádosti o dotaci na 
„Řešení negativních dopadů vládních a ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19“. Žadatelé jsou následující: 
 

1. SONO Records, s.r.o. 

Společnost SONO Records, s.r.o. žádá o dotaci ve výši 2 128 tis. Kč. Tato společnost provozuje 

hudební klub Sono Music Club, který se kvůli vládním omezením spjatými s pandemií COVID-

19 ocitl bez příjmů. Snažili se přebookovat odložené koncerty na podzimní měsíce nebo na rok 
2021, přesto se mnoho koncertů a soukromých akcí zrušilo bez náhrady s kompenzací 
vstupného. Soukromé firemní večírky, které tvoří podstatnou část příjmů, byly zrušeny i 
z podzimu 2020. 

 

Příjemci SONO Records, s.r.o. byla poskytnuta dotace ve výši 50 tis. Kč v rámci dotačního 
programu na zmírnění důsledků spjatých s pandemií COVID-19, při celkové ztrátě 3 693 270 

Kč je tato částka nedostačující. Klubu tak chybí finance na pokrytí honorářů a záloh na 
koncerty, které by jinak platili ze svých úspor. 
 

Odbor kultury navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 500 tis. Kč. 
 

2. pumelice s.r.o. 

Společnost pumelice s.r.o. provozuje multižánrový hudební klub Kabinet MÚZ a žádá o dotaci 
ve výši 484 tis. Kč. Žadatel utrpěl během koronavirové krize podstatné ztráty zisku ve výši 484 
tis.kč, které potřebuje na úhradu nájmu, energie, záloh na neuskutečněné koncerty, promo a 
mimo jiné i jako rezerva na ekonomicky slabší letní měsíce. 
 

Odbor kultury navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 300 tis. Kč. 
 

3. LEMON, spol. s r.o. 

Tato společnost provozuje hudební klub Melodka a žádá o dotaci ve výši 460 tis. Kč. Žadatel 
byl výrazně postižen vládními restrikcemi v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19 a 

nemohl vyvíjet svoji kulturní činnost. V měsíci červnu se žadatel pokoušel obnovit alespoň 
z části svoji činnost, ale omezení klubové scény byla tak intenzivní, že koncerty nemohly 
dosáhnout rozsahu a úrovně jako v době před pandemií. Rozvolnění opatření bylo až v červenci, 
kdy klubová scéna téměř nefunguje a žije z úspor vytvořených na jaře. 
 

Příjemci LEMON, spol. s r.o. vznikla i se započítáním 50 tis. Kč z poskytnuté dotace dle 
dotačního programu na zmírnění důsledků spjatých s pandemií COVID-19 ztráta ve výši 460 

tis. Kč. 

 

Odbor kultury navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 300 tis. Kč. 
 

4. OH production v.o.s. 

Společnost OH production v.o.s. provozuje hudební klub Eleven a žádá o dotaci ve výši 550 

tis. Kč. Žadateli vznikaly během doby uzavření náklady na nájemném, energiích, mzdách a 
propagaci. Navíc si klub nemohl vytvořit rezervy potřebné na letní měsíce. 
 

Strana 3 / 40



OH production v.o.s. žádal prvně o dotaci v rámci dotačního programu na zmírnění důsledků 
spjatých s pandemií COVID-19, ale kvůli sídlu žadatele v Modřicích na ni nedosáhl. Klub je 
však umístěn na ulici Dominikánská v centru Brna. Celková ztráta žadatele činí 550 tis. Kč. 
 

Odbor kultury navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 300 tis. Kč. 
 

5. Divadlo Za hradbami z.s. 

Spolek Divadlo Za hradbami z.s. žádá o dotaci ve výši 200 tis. Kč. Vzhledem k pandemii 

COVID-19 byli nuceni prostor od 12. 3. 2020 zcela uzavřít a otevřeli až v srpnu, jelikož by 
náklady na provoz převyšovaly možnost rezerv a příspěvků, ze kterých divadlo jako zapsaný 
spolek funguje. 

 

Celková finanční ztráta Divadla Za hradbami z.s. byla vyčíslena na 320 tis. Kč. Žadatel původně 
žádal o dotaci v rámci dotačního programu na zmírnění důsledků spjatých s pandemií COVID-

19, ale kvůli sídlu žadatele v Olomouci na ni nedosáhl. Divadlo se však nachází na Křížové 
ulici v Brně. Žadatel nedosáhl ani na žádný ministerský program, vše bylo placeno z rezerv a 

zdrojů členů spolku. 
 

Odbor kultury navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 100 tis. Kč. 
 

Finanční prostředky na poskytnutí individuálních dotací v celkové výši 1 500 tis. Kč budou 
převedeny z nedočerpaných prostředků Odboru kultury.  
 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/100. schůzi konané dne 26. 8. a doporučila ke 
schválení. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Finanční výbor materiál projedná na zasedání konaném dne 2. 9. 2020. 

 

 

Součástí materiálu jsou: 

• Individuální dotace v oblasti kultury v roce 2020 – tabulka  

• Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020  

• Návrh rozpočtového opatření – tabulka  

• Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna   

Strana 4 / 40



ORJ § Pol. Příjemce dotace Název projektu
IČO 

příjemce/datum 
narození

Celkové 
náklady  (v tis. 

Kč)

Požadovaná 
částka (v tis. 

Kč)

Návrh KK  
(v tis. Kč)

Návrh RMB 
ke 

schválení 
ZMB (v tis. 

Kč)

Schváleno 
ZMB (v tis. 

Kč)

1 7300 3312 5213 SONO Records, s.r.o. 
Řešení negativních dopadů vládních a 

ministerských nařízení spjatých 
s pandemií COVID-19

 
25588435 4 216 2 128 500

2 7300 3312 5213 pumelice s.r.o. 
Řešení negativních dopadů vládních a 

ministerských nařízení spjatých 
s pandemií COVID-19

5300983 1 815 484 300

3 7300 3312 5213 LEMON, spol. s r.o. 
Řešení negativních dopadů vládních a 

ministerských nařízení spjatých 
s pandemií COVID-19

44961308 1 980 460 300

4 7300 3312 5213 OH production v.o.s 
Řešení negativních dopadů vládních a 

ministerských nařízení spjatých 
s pandemií COVID-19

29371180 1 319 550 300

5 7300 3311 5222 Divadlo Za hradbami 
z.s. 

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých 

s pandemií COVID-19
5438462 300 200 100

Celkem 8 011 3 822 1 500

Individuální dotace v oblasti kultury v roce 2020 - COVID-19

Strana 34 / 40



 

1 

 

Smlouva č.: …………… 
Smlouva 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…  

konaném dne ….. 2020 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: ……….. 
 Sídlo: ………..  
 IČO: ……….. 

 Registrace: ……….. 
  Zastoupený: ……….. 

 Bankovní spojení: ………..,  
 Číslo účtu: …………… 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské společnosti a 
vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji kulturní a umělecké 
činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 

neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši ………..Kč (slovy: ……….. korun českých) 
z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů ke zmírnění 
dopadů vzniklých omezením kulturní a umělecké činností příjemce v roce 2020 
v návaznosti na vládní a ministerská opatření spjatá s pandemií COVID-19, a to na:  

 
a) ……….. 
b) ……….. 
c)  ……….. 
 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013. 

 
5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtů jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí 
těchto podpor nevylučují. Dotace je slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu 
statutárního města Brna. 

Strana 35 / 40



 

2 

 

 
6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 

znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými předpisy v oblasti 
veřejné podpory. 

 
7. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému 
odejmutí předmětné podpory. 

 
III. Výše a podmínky použití dotace 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši ………..Kč (slovy: ……….. 

korun českých) na „Řešení negativních dopadů vládních a ministerských nařízení spjatých 
s pandemií COVID-19“ (dále jen „projekt“). 
 

2. Dotace bude poskytnuta v jedné splátce nejpozději do třiceti dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy.  

 
 

3. Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikly v období od 1.1.2020 do 30. 6. 2020 (Divadlo Za hradbami z.s., SONO Records, 

s.r.o.)/31.8.2020(ostatní), 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a s ostatními 

podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů projektu. Neuznatelnými náklady 

projektu se rozumí veškeré další náklady projektu s výjimkou uznatelných nákladů uvedených 
v čl. III. odst. 4 této smlouvy 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci 

na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

 
2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. pak 
postupovat při realizaci projektu a čerpání dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce definici 
zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok na 

její odpočet. 
 
3. Příjemce je povinen nejpozději 30. 10. 2020 předložit poskytovateli vyúčtování čerpání dotace 

nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě.  
 

Strana 36 / 40



 

3 

 

4. Nejpozději do 30. 10. 2020 je příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet (a současně písemně informovat 

OK MMB o provedení „vratky“): 
A) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
B) č. 111 350 222/0800, var. symbol: 64022229, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční 

v termínu od 1. 1. 2021 do 28. 2. 2021, 
C) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře 
b) předložit poskytovateli zprávu o využití dotace.  

 
5. Vyúčtování čerpání dotace bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – projekt“, který bude 
uveřejněn na webových stránkách poskytovatele www.brno.cz a ve fyzické podobě bude 
k dispozici na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném období čerpání dotace. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, ze 
kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele (např. 
uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna ve výši ………… Kč“); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
A) Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby na 

základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
B) Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce, 
d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající 

zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést a sledovat 
odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) tohoto článku 
smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním 
čerpání dotace v rámci střediska. 

 
6. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou praco : 

Ing. Lenka Gregrová, email: tel.
Ing. Jitka Pospíšilová, email: , tel.:
Ing. Jana Seberová, email:  tel.:
Bc. Lukáš Juříček, email:  tel.:   

 
7. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 
odst. 2 citovaného zákona).  

 
 

V. Další povinnosti příjemce 
 
 
1. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 

vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici 
poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcům zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce atd. 
 

  
 

2. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na 
rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, 
vystaven inkasní příkaz.  
 

3. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, 
které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této 

Strana 37 / 40

http://www.brno.cz/


 

4 

 

smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv 
na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

 
VI. Kontrola 

 
1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou 
a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, 
případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné průběžnou 

veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 
3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat následující 

materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu. 

 
VII. Sankční ustanovení 

 
1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za 

porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních 
prostředků. 

 
3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní 
lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování čerpání dotace v termínu stanoveném touto smlouvou. 
V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně. 
 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
stanoven odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. Za předložení vyúčtování čerpání dotace po 
stanoveném termínu: 

- do 5 kalendářních dnů ……………………….0,5% z poskytnuté dotace 
- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..0,75 % z poskytnuté dotace. 

 
 
5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Strana 38 / 40



 

5 

 

 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvu zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

 
3. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být uvedeny 
důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a závazků.  

 
4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

 Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/ 
konaném dne …… 2020. 
 
 
V Brně dne    V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková  ……………..  
vedoucí OK MMB   

             

Strana 39 / 40



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 6.8.2020 rozpočtu + - po  změně

7300 3312 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 20 449 -100 20 349

7300 3311 5222 7730 Neinvestiční transfery spolkům 5 614 100 5 714

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 40 / 40


